古賀市 記者発表資料

【官民連携】古賀市×(株)ピエトロ包括連携に関する協定を締結

■協定締結事業者 株式会社ピエトロ（福岡市中央区天神３丁目４番５号）

■協定締結式

 日 時：12月 5日（月）14時～

 場 所：古賀市役所 第 2庁舎 2階 中会議室

 出席者：株式会社ピエトロ 代表取締役社長 高橋 泰行

     古賀市長 田辺 一城

 内 容：協定書署名、写真撮影など

■協定項目

（１）地産地消・食育及び健康増進に関すること。

（２）子育て支援や青少年の健やかな発育に関すること。

（３）市の環境政策に関すること。

（４）地域ブランドの推進に関すること。

（５）災害対策支援に関すること。

（６）その他、市民サービスの向上及び地域活性化に関すること。

■今後の包括連携協定に基づく連携事業（予定）

 ①食育イベント「野菜嫌いをナオソ」保育園キャラバン（１２月～３月）

  子どもたちが野菜好きになるきっかけづくりのために、市内保育施設を対象に、

野菜スープ試飲、クイズ、工作などを通して、食材や食べることの魅力を伝え、子

どもの成長をサポートする。（担当：子育て支援課）

 ②移住体験プログラムにおける親子料理教室（１２月１０日）

  （株）ピエトロに講師を依頼し、収穫から調理、口にするまでを通した究極の食

育プログラムを行う。（担当：経営戦略課）

■参考（行政との主な包括連携実績）

 福岡県三井郡大刀洗町

古賀市と株式会社ピエトロは、包括的な連携のもとに、協働による活動を推進し、

地域社会の活性化及び健康増進や市民サービスの向上を目的として、「包括連携協定」

を締結します。今後は「食」に関わる分野で、様々な連携事業を展開していく予定で

す。

【問い合わせ先】

  古賀市役所 まちづくり推進課  担当：澤木・有田

  電話：092－942－1165